
 

 
 

 

 

 

 E-Signature 使用開始のお知らせ 
 

<お客様各位＞ 
2020年1月17日 
REF CS20-001D 

 

 
 
平素より弊社サービスをご利用頂き厚く御礼申し上げます。 
 
弊社ではサービス向上の為、2020年1月20日よりOriginal B/L上にE-Signatureの使用を開始

させて頂きます。 
 
手書きサインが必要なお客様は、大変恐縮ですが事前に各B/L発行店にご連絡頂けますと幸

甚に存じます。 
 
 
ご不明な点がございましたら、カスタマーサービス部までお問い合わせ下さいますようお願

い申しあげます。  
 
 
 

         以上 
Hapag-Lloyd (Japan) K.K. 

As agent of Hapag-Lloyd AG 


